
Ch. 373 LAWS of MINNESOTA for 1986 202 

ted by the same person in two or more counties, the accused may be prosecuted 
in any county in which one of the offenses was committed for all of the offenses 
aggregated under this paragraph. 

Approved March 19, 1986 

CHAPTER 379——S.F.No. 1966 

An act relating to the city of St. Cloud; authorizing the city to impose certain taxes to 
construct, operate, and promote a convention center facility. 

BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MINNESOTA: 
Section 1. CITY OF ST. CLOUD; LIQUOR AND FOOD TAX. 
Subdivision L LIQUOR AND FOOD TAX AUTHORIZED. Notwith- 

standing Minnesota Statutes, section 477A.Ol6, by a_ny ordinance, pity charter, 
by 9_tbe_r provision bf l_aw, th_e c_ity o_f §t_, Cloud may, by ordinancg impose g 
sales ’ta_x supplemental pg fi1_e_ general sales t_a)5 imposed i_n_ Minnesota Statutes, 
chapter 297A, @ proceeds _o_f which shall 3 used i_n accordance _v_v_iQ subdivi- 
§i2I1& fl12t_a>s_J2_im 0sedhxfl1_<2c_itxmx@mtm>£t11_angr1_<2p__ercent%1l1_e 
gross receipts from a_ll retail on-sales 9_t_‘ intoxicating liquor E fermented pilt 
beverages Q a_t licensed on-sale liquor establishments located within bug gg 
graphic boundaries, 9; n_o’t E QIE percent Q gig gross receipts from t_l1e_ 
gpgil gig o_f E beverages pg subject t_o th_e liquor E by g restaurant 9; 
place pf refreshment located within _i§ geographic boundarieg o_r both. fg 
purposes o_f t_l_i_i§ ggzl, ’th_e c_ity shall define t_h_e terms “restaurant” E “place o_f 
refreshment” by resolution. Ibg governing body bf :15 c_ity gy adopt a_r_1 

ordinance establishing _a convention center taxing district. _'l"_he ordinance shall 
describe @ particularity th_e g_r_e_a within th_e c_ity t_o bp included i_n tb_e district. 
If t_h_e c_i‘gy establishes g convention center taxing district, gp sales taxes autho- 
bipeg under Q subdivision fiy bp imposed gly upon tl1_e sales occurring gt 
on-sale liquor establishments, restaurants, 9; other places o_f refreshment located 
within 1l_1_e_ district. 

Subd. A USE OF PROCEEDS OF LIQUOR AND FOOD TAX. T_l1_€_: 

proceeds o_f a_ny by); imposed under subdivision l shall 13 usii by be bi_ty t_o gay 
a_ll 95 g portion bf filexpenses o_f constructing g convention center facility gg 
related facilities. Authorized expenses include, lg E E1 limited t_o, securing g paying de_b_t service pp bonds 9_r_ other obligations issued t_o finance bile 
construction bf _a convention center facility 9; related facilities. fig flipE 
pfieb o_f t_l_1i_s a_c1, “related facilities” means a_ll publicly owned re_al 9_r personal 
property @ tl1_e governing bo_dy <_)_f t_l_1p gfiy determines @ Q necessa1_‘y t_o 

facilitate tlr1_e gp <_)_f tbp convention center including, E n_ot limited pg, parking, 
skyway; lighting, gig landscaping. 
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gflly _3_; EXPIRATION OF TAXING AUTHORITY. @ authority granted 
py subdivision 1 pg fl1_e c_ity tp impose _a liquor yd food ta1_x shall expire when 
Qt; principal yd interest pp gpy bonds 9; other obligations issued t_o finance 
construction o_f g convention center facility 9; related facilities have been pz1i_d 
9; _2Lt_ g_r_1 earlier ti_rnp g Q15; _c_i_t_y shall py ordinance, determine. 

Sec. 2. CITY OF ST. CLOUD; LOCAL LODGING TAX. 
Subdivision L ADDITIONAL TAX AUTHORIZED. Notwithstanding Min_- 

nesota Statutes, section 477A.0l6, g fly ordinance, pity charter, o_r other provi- 
s_i_cg pf leyvy, the city o_f & Cloud may, by ordinance, impose g ta_x a_t a §i_te_: pp; Q exceed tyvp percent i_n addition ‘Q the ta_x authorized under 1979, 
chapter E, o_n tl_1_e_ gross receipts from me furnishing _f_or consideration o_f 
lodging at _a hotel, motel, rooming house, tourist court, g resort other map gig 
renting pg leasing o_f i_t Q Q continuous period o_f §Q gays g more. 

Subd. ; USE AND DISTRIBUTION OF PROCEEDS OF LOCAL LODG- 
ING TAX. Notwithstanding Minnesota Statutes, section 477A.016, Q a_r_1y 9gc_1i_— 
nance, c_ity charter, g other provision pf lg, mg t_ag<_ imposed under th_e_ authority 
pf subdivision _l_ gfl Q used 19 promote, operate gpg maintain a convention 
center facility Q1 related facilities ip _SL Cloud. fie _c_ity §_lg1_l_l annually, Q‘ a_t 
it_s discretion more often, adopt pp ordinance E provides @ distribution o_f 
[hp proceeds o_f t:l1_eE 

Sec. 3. ENFORCEMENT, COLLECTION, AND ADMINISTRATION 
OF TAXES. 

Unless Lg; gi_t_y o_f _S_t_. Cloud gpc_l the commissioner o_f revenue otherwise 
agree, _a tag; imposed under section _1_ 9; _2_ shall pp enforced, collected, argl 
administered pursuant t_o @ section. 

A ta_x imposed under section 1 g g E Q reported gr_1c_1 p_ai_d t_o t_l§ 
comrnissioner Q‘ revenue yv_it_h the _S_L11§_ lies £1 Le taxes, £1 pg subject tg 1133 
same penalties, interest, fld enforcement provisions. Ihp proceeds o_f @ te1_x, 
1% refunds _@ _2_1_ proportionate share gg‘ jg costs 9_f collection, shall E remit- 
Lg! at lga_1_sj guarterly _t_g tl_1_e _ci_t& _'_I’_ll<_e commissioner shall deduct from ‘th_e 

proceeds remitted a_r_1 amount tl_1_zg equals tpp indirect statewide costs E M g 
t_l_1_e direct apd indirect department costs necessary t_o administer, audit, Egg 
collect 31153 @ Lire amount deducted §l_1g_ll Q deposited Q th_e §‘g1_t_e general 
fund. 

Sec. 4. LOCAL APPROVAL; EFFECTIVE DATE. 
Sections 1 t_o § z_1r_e_ effective ’ch_e Qy compliance m Minnesota Stat- 

utes, section 645.021, subdivision ;, py E governing Ey 9_f pig c_ity o_f SL 
Cloud. Notwithstanding Minnesota Statutes, section 645.021, subdivision 1, ;h_e 
pi_ty may comply @ Minnesota Statutes, section 645.021 a_t a_ny time before 
January _1_, 1989. 

Approved March 19, 1986 

Changes or additions are indicated by underline, deletions by st-pi-leeeu~t.

Copyright © 1986 by the Office of the Revisor of Statutes, State of Minnesota. All Rights Reserved.
                                                                                


